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Oddajemy drugi numer nasze-
go gminnego biuletynu, mając 
nadzieję, że czas wielkanocnego 
okresu będzie sposobny nie tylko 
do wzajemnych odwiedzin i spo-
tkań w gronie rodziny, ale rów-
nież do lektury i rozmów na tema-
ty bieżące. Jednocześnie proszę  
o wyrozumiałość i uwagę zwłasz-
cza przy czytaniu dłuższych tek-
stów. Niestety, waga materii jest 
tak istotna, że nie udało się ich 
„odchudzić”. Szczególnej uwadze 
Państwa polecam tekst dotyczący 
zmieniających się zasad odbioru 
odpadów komunalnych, ponieważ 
nowe przepisy całkowicie zmie-
niają dotychczasową praktykę. 
Kontynuujemy też nadal i rozwi-

jamy temat oświatowy, gdyż edu-
kacja jest traktowana w sposób 
priorytetowy (o czym świadczą 
olbrzymie nakłady), chcemy się 
też podzielić naszą wiedzą i na-
dziejami w tym zakresie. Życzę 
Państwu wszelkiego dobra i uda-
nej lektury.

Wójt Gminy 
 Przemyśl Witold Kowalski

W dniu 9 stycznia 2013 r. pomiędzy Województwem Podkarpackim – Wojewódzkim Urzędem Pracy 
w Rzeszowie, a Gminą Przemyśl doszło do podpisania umowy nr UDA-POKL.09.01.02-18-272/12-00 
o dofinansowanie projektu pn. „Wiedza szansą na lepsze jutro!” skierowanego do uczniów Gimna-
zjum w Ostrowie i Gimnazjum w Ujkowicach.

Projekt realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX – Roz-
wój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1 – Wyrównywanie szans edukacyjnych 
i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 
9.1.2 – Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 
zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych.

Wartość Projektu wynosi 321 768,00 zł, z czego dofinansowanie wynosi 283 155,84 zł, pozostała 
kwota, tj. 38 612,16 zł stanowi wkład niepieniężny Gminy Przemyśl.

W ramach Projektu przewidziano: pracę na wirtualnej platformie edukacyjnej OPE, zajęcia  
z przedsiębiorczości, utworzenie i prowadzenie szkolnego ośrodka kariery, zajęcia wyrównawcze  
z przedmiotów matematyczno-przyrodniczych, zajęcia wyrównawcze z języka angielskiego i niemiec-
kiego, utworzenie szkolnych kół zainteresowań, w tym kół matematyczno – przyrodniczych, zakup 
pomocy dydaktycznych do prowadzenia zajęć. Realizacja projektu zakończy się w dniu 30.06.2014 r.

Wojciech Gołdyn

„Wiedza szansą na lepsze jutro!”

Szanowni Państwo!
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Zaleca się selektywne zbiera-
nie odpadów zielonych powstają-
cych na terenie nieruchomości, ich 
kompostowanie oraz  wykorzysty-
wanie we własnym zakresie bez 
uciążliwości dla otoczenia.
z Sposób postępowania z od-

padami na nieruchomościach 
zamieszkałych – zabudowa 
wielorodzinna – bezpośrednio  
u ,,źródła’’ (od właścicieli nie-
ruchomości, w systemie pojem-
nikowym w podziale na frakcje:
– odpady selektywnie groma-

dzone szklane,
– odpady selektywnie groma-

dzone tworzywa sztuczne, 
metale, opakowania wieloma-
teriałowe,

– odpady selektywnie groma-
dzone papier i tektura,

– odpady budowlane i rozbiór-
kowe pochodzące z prowadze-
nia drobnych prac niewymaga-
jących pozwolenia na budowę 
lub  zgłoszenia zamiaru wyko-
nania robót budowlanych,

– odpady zielone,
– odpady niesegregowane zmie-

szane.
z Sposób postępowania z odpa-

dami na nieruchomościach za-
mieszkałych – zabudowa jedno-
rodzinna- bezpośrednio u ,,źró-
dła’’ w systemie mieszanym  
(tj. workowym i pojemnikowym)  
w podziale na  frakcje:
−	odpady selektywnie groma-

dzone tj. tworzywa sztuczne, 
metal, opakowania wieloma-
teriałowe,

−	odpady selektywnie groma-
dzone papier i tektura,

−	odpady selektywnie groma-
dzone szklane,

−	odpady budowlane i rozbiór-
kowe pochodzące z prowadze-
nia drobnych prac niewymaga-
jących pozwolenia na budowę 

Nowy system  
gospodarki odpadami  
w Gminie Przemyśl 
– od 1 lipca 2013 roku

Postępowanie z odpadami komunalnymi  
od 1 lipca 2013 r.

Właściciele nieruchomości  zobowiązani są do pro-
wadzenia selektywnego zbierania następujących wy-
selekcjonowanych odpadów: papieru i tektury, two-
rzyw sztucznych, szkła, metali (np. puszki, złom), 
opakowań wielomateriałowych (np. opakowania po 
napojach);

oraz powstających w gospodarstwach domowych: 
mebli i odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzę-
tu elektrycznego i elektronicznego, zużytych baterii  
i akumulatorów oraz opon, przeterminowanych leków 
i chemikaliów, odpadów  budowlanych i rozbiórko-
wych, odpadów zielonych, pozostałych zmieszanych 
odpadów komunalnych.

BarBara Lechowicz
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lub  zgłoszenia zamiaru wyko-
nania robót budowlanych,

−	odpady zielone,
−	odpady niesegregowane zmie-

szane.

z częstotliwość wywozu odpadów 
komunalnych.
1. Odpady komunalne niesegre-

gowane (zmieszane) odbie-
rane będą  bezpośrednio od 
właścicieli nieruchomości,  co  
dwa tygodnie zgodnie z usta-
lonym po przetargu harmono-
gramem.

2. Odpady komunalne zbierane 
w sposób selektywny obejmu-
jące: papier i tektura, szkło, 
tworzywa sztuczne, metale, 
opakowania wielomateriało-
we odbierane będą bezpośred-
nio od właścicieli nierucho-
mości, nie rzadziej niż raz na 
dwa miesiące zgodnie z usta-
lonym harmonogramem.

3. Odpady komunalne obejmu-
jące: odpady wielkogabaryto-
we, zużyty sprzęt elektrycz-
ny  i elektroniczny odbierane 
będą  nie rzadziej niż dwa razy   
w roku – przed sezonem letnim 
i przed sezonem zimowym – 
w ramach okresowych zbió-
rek  u „źródła” oraz w  punk- 
tach selektywnego zbierania 
odpadów.

4. Przeterminowane leki i che-
mikalia, zużyte  baterie, aku-
mulatory i opony odbierane 
będą  w punktach selektywne-
go zbierania odpadów – punkt 
mobilny jeden raz   w roku  
w okresie wiosennym.

5. Odpady budowlane i roz-
biórkowe pochodzące z pro-
wadzenia drobnych prac  
w gospodarstwach domowych 
niewymagających pozwole-
nia na budowę lub zgłoszenia 

zamiaru wykonania robót bu-
dowlanych odbierane będą na 
indywidualne zgłoszenie.

6. Odpady zielone z pielęgna-
cji ogrodów przydomowych 
(usunięte chwasty, wygra-
bione liście, skoszona trawa) 
odbierane będą, w okresie od 
maja do października, z czę-
stotliwością odbioru nie rza-
dziej niż raz na miesiąc.

7. Punkty zbierania odpadów 
(mobilne) będą wyznaczane 
odpowiednio wcześniej przed 
terminem zbiórki, a ich loka-
lizacja podana do publicznej 
wiadomości w sposób zwy-
czajowo przyjęty.

z rodzaje i minimalna pojemność 
pojemników przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunal-
nych na terenie nieruchomości.
1. Do gromadzenia odpadów ko-

munalnych zmieszanych:
– w zabudowie  jednorodzin-

nej: pojemniki o minimalnej 
pojemności 110 l lub worki  
w kolorze czarnym o pod-
wyższonej wytrzymałości  
i minimalnej pojemności 110 l,

– w zabudowie wielorodzin-
nej : pojemniki o minimalnej 
pojemności 1100 l lub kon-
tenery o minimalnej pojem-
ności 5000l.

2. Do gromadzenia odpadów 
zbieranych w sposób se-
lektywny, takich jak papier  
i tektura, tworzywa sztuczne, 
szkło, opakowania wielomate-
riałowe oraz metal:
– w zabudowie jednorodzin-

nej: pojemniki lub worki  
o minimalnej pojemności 
110 l w kolorze niebieskim 
do zbiórki papieru i tektury, 
pojemniki lub worki o mi-
nimalnej pojemności 110 l  

w kolorze żółtym  do zbiórki 
tworzyw sztucznych, meta-
lu oraz opakowań wieloma-
teriałowych, pojemniki lub 
worki o minimalnej pojem-
ności  110 l w kolorze zie-
lonym do zbiórki szkła bez-
barwnego i kolorowego;

– w zabudowie wielorodzin-
nej: pojemniki o minimalnej 
pojemności 1100 l w kolo-
rze niebieskim do zbiórki 
papieru i tektury, w kolorze 
żółtym do zbiórki tworzyw 
sztucznych, metalu oraz 
opakowań wielomateriało-
wych, w kolorze zielonym 
do zbiórki szkła bezbarwne-
go i kolorowego. 

3. Pojemniki służące do zbiórki 
powyższych odpadów winny 
posiadać oznaczenie rodzaju 
gromadzonych w nich odpa-
dów.

4. Do gromadzenia odpadów zie-
lonych należy stosować worki  
o podwyższonej wytrzymało-
ści w kolorze brązowym i mi-
nimalnej pojemności wynosi 
110 l.

5. Do gromadzenia odpadów bu-
dowlanych i rozbiórkowych 
pochodzących ze strumienia 
odpadów komunalnych należy 
stosować pojemniki o mini-
malnej  pojemności 120 l lub 
worków z folii polietyleno-
wych o grubości dostosowanej 
do ilości  i rodzaju odpadów. 

6. Worki do selektywnej zbiórki 
odpadów zapewni wykonawca 
wyłoniony w drodze przetargu 
na odbiór  i zagospodarowanie 
odpadów.

z wysokość miesięcznej stawki 
opłaty za odbiór i zagospoda-
rowanie odpadów komunalnych 
od 1 osoby zamieszkałej:
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1. DEKLARACJĘ w imieniu  
wspólnot, budynków wielo-
mieszkaniowych składa admi-
nistrator obiektu.

2. Wypełniając deklarację należy 
pamiętać o:
– podaniu prawidłowego nu-

meru Pesel,
– zadeklarowaniu czy odpady 

będą:
– segregowane (stawka 5,00 

zł miesięcznie od osoby za-
mieszkałej),

– niesegregowane (stawka 
10,00 zł miesięcznie od oso-
by zamieszkałej),

– podaniu ilości osób rzeczy-
wiście zamieszkujących nie-
ruchomość,

– podaniu czy na terenie nie-
ruchomości znajduje się 
kompostownik,

– należy podać numeru tele-
fonu, który ułatwi kontakt 
stron i przyśpieszy załatwie-
nie sprawy.

3. Każdą zmianę ilości osób 
zamieszkałych należy głosić 
w formie pisemnej (korek-
ta deklaracji) w terminie 14 
dni od daty powstania zmia-
ny.

4. Druk „DEKLARACJI można 
pobrać: ze strony internetowej: 
www.gminaprzemysl.home.pl 
, w siedzibie Urzędu Gminy 
Przemyśl, pok. 208 i pok. 217.

5. Opłatę za wywóz i zagospo-
darowanie odpadów od dnia  
1 lipca 2013 r. należy uisz-
czać w kasie Urzędu Gminy 
Przemyśl lub na konto Urzę-
du Gminy: BGŻ S.A. 67 2030 
0045 1110 0000 0090 7110,

6. Płatność w okresach kwartal-
nych: za I kwartał do 31 stycz-
nia danego roku, za II kwartał 
do 30 kwietnia danego roku, 
za III kwartał do 31 lipca da-
nego roku, za IV kwartał do  
31 października danego roku.

z Termin wniesienia pierwszej 
opłaty w 2013 r. upływa w dniu 
31 lipca  2013 r. i obejmuje 
okres od 1 lipca 2013 r. do 30 
września 2013 r. oPŁaTa jest 
obowiązkowa.
WAŻNE: Dotychczasowe umo-

wy zawarte z przedsiębiorcą na od-
bieranie odpadów, powinny zostać 
pisemnie rozwiązane na dzień  30 
czerwca 2013 r., gdyż nie wyga-
sają automatycznie. W przypadku 

nie wypowiedzenia umowy, może 
się zdarzyć, że właściciel nierucho-
mości zapłaci jednocześnie firmie 
wywozowej na podstawie nie roz-
wiązanej umowy oraz gminie na 
podstawie przepisów ustawy i ak-
tów prawa miejscowego.

z w zamian za uiszczoną przez wła-
ściciela nieruchomości opła- 
tę za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi odbierana bę-
dzie każda ilość:
– komunalnych  odpadów niese-

gregowanych (zmieszanych),
– odpadów komunalnych zbie-

ranych selektywnie jak: pa-
pieru i tektury, tworzyw 
sztucznych, szkła, metali (np. 
puszki, złom) oraz opakowań 
wielomateriałowych ( np. opa-
kowania po napojach),

– powstających w gospodar-
stwach domowych,

– mebli i odpadów wielkogaba-
rytowych,

– zużytego sprzętu  elektryczne-
go i elektronicznego,

– zużytych baterii i akumulato-
rów oraz opon

– przeterminowanych leków  
i chemikaliów,

– odpadów budowlanych i roz-
biórkowych pochodzących  
z prowadzenia drobnych prac 
niewymagających pozwole-
nia na budowę lub  zgłoszenia 
zamiaru wykonania robót bu-
dowlanych,

– odpadów zielonych z pielęgna-
cji ogrodów przydomowych 
(usunięte chwasty, wygrabione 
liście, skoszona trawa).

ustalona miesięczna 
stawka opłaty od 1 
osoby zamieszkałej:

wysokość stawki – 
zadeklarowana segregacja wysokość stawki – zadeklarowany brak segregacji

5,00 złotych 10,00 złotych

Ostateczne ceny za odbiór śmieci zostaną ustalone poprzez przetarg,  
który odbędzie się w miesiącu kwietniu.

Od 1 lipca 2013 r. właściciel nieruchomości zamieszka-
łej będzie wnosił na rzecz  gminy opłatę za odbiór i zago-
spodarowanie odpadów. Wysokość tej opłaty należy okre-
ślić w „DEKLARACJI o wysokości opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi”, którą należy obowiązko-
wo złożyć w terminie do 30 kwietnia 2013r. w siedzibie 
Urzędu Gminy Przemyśl, ul. Borelowskiego 1, sekretariat 
lub przesłać drogą pocztową.
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co to jest kompostowanie?
Kompostowanie jest naturalną 

metodą unieszkodliwiania i zago-
spodarowania odpadów pochodze-
nia organicznego.  W efekcie po-
wstaje stabilna substancja próch-
nicza, która może być stosowana, 
jako nawóz organiczny.

co można kompostować? 
(przykłady):
- odpady z warzyw, owoców, 

chwasty

- niewykorzystane wyroby piekar-
skie (np. suchy chleb)

- ścięta trawa, liście, drobne gałąz-
ki, itp

- resztki jedzenia pochodzenia ro-
ślinnego

- fusy z herbaty i kawy
- skorupki jaj
- serwetki papierowe
- łupiny orzechów

zalety kompostowania:
- zmniejszenie o 30-50% ogólnej 

ilości odpadów kierowanych na 
wysypiska

- unieszkodliwienie odpadów pod 
względem sanitarno-epidemio-
logicznym

- produkcja kompostu niezbędnego 
dla zapewnienia urodzajności gleb 
czego nie można komposto-

wać? (przykłady):
-  resztek jedzenia pochodzenia nie 

roślinnego
- resztek mięsa i kości
- odchodów zwierzęcych,
- popiołu z pieca, kominka,
- papierosów i ich niedopałków, 

tytoniu
- roślin zaatakowanych chorobami
- piasku i sorbentów dla kotów,
- zanieczyszczonych trocin po 

zwierzętach
- pełnych papierowych worków   

z odkurzacza
- zadrukowany papier.

KOMPOSTOWANIE ODPADÓW
Wiosna jest porą wzmożonych prac porządkowych w przy-

domowych ogrodach i na działkach. Problemem staje się usu-
nięcie nagromadzonych liści, trawy, rozdrobnionych gałęzi 
i konarów drzew. Metodą zagospodarowania organicznych 
odpadów, również tych kuchennych, jest ich kompostowanie. 
Pozwala ono włączyć materię z powrotem do krążenia w eko-
systemie, rozwiązuje również (przynajmniej częściowo) pro-
blem rosnącej ilości odpadów komunalnych, ich składowania 
i likwidacji.

SEGREGUJ ŚMIECI
ZYSKASZ czysty krajobraz za oknem
i wygodny odbiór wszystkich śmieci
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PAPIER
i TEKTURA

/MAKULATURA/

TWORZYWA
SZTUCZNE/PLASTIK/

METALE

SZKŁO BIAŁE
i KOLOROWE ODPADY ZIELONE

Tu wrzucam: 
- gazety i czasopisma 
- katalogi i prospekty 
- papier szkolny
  i biurowy  
- książki w miękkich
  okładkach lub
  z usuniętymi 
  twardymi okładkami
- torebki  i worki 
  papierowe 
- papier pakowy 
- pudełka kartonowe 
  i tekturowe,
  tekturę, papier 
  piśmienny

Tu wrzucam: Tworzywa  
sztuczne:
- butelki po napojach (np.
   typu PET,PE najlepiej 
   zgniecione) 
- butelki po płynach 
  do mycia
-  plastikowe zakrętki 
- plastikowe torebki, worki, 
  reklamówki 
- plastikowe opakowania po 
  żywności (po jogurtach, 
  serkach, kefirach, 
  margarynach)
- plastikowe koszyczki 
  po owocach
- puste butelki plastikowe po 
  kosmetykach oraz po 
  chemii gospodarczej
- czystą folię i torebki z 
  tworzyw  sztucznych, 
- opakowania 
  wielomateriałowe np. 
  kartony po sokach i 
  produktach mleczarskich,
- plastikowe skrzynki, 
  doniczki, wiaderka
Tu wrzucam metale:
- puszki po napojach, puszki 
  po konserwach, drobny 
  złom żelazny i metali
  kolorowych ( np. zabawki, 
  narzędzia), kapsle.

Tu wrzucam:
- butelki szklane po napojach 
   i żywności białe i kolorowe, 
- butelki po napojach 
   alkoholowych
- szklane opakowania po 
  kosmetykach, słoiki po
  dżemach i przetworach 
  pozbawione zawartości, 
  i  nakrętek, zacisków, a także
  gumowych nakrętek.

Tu wrzucam:
- ściętą trawę,
- liście,
- gałęzie drzew  i krzewów  
  (połamane) pochodzące
   z terenu nieruchomości,
- części roślinne np. kwiaty 
  cięte i doniczkowe bez 
  doniczek.

Tu nie wrzucam:
- zabrudzonego i tłustego
  papieru ( np. z masła, 
  smalcu, margaryny),
  papieru z folią ,
  papieru termicznego
  i faksowego,
- kartonów po mleku  
  i napojach 
- papieru przebitkowego
  (rachunki, faktury),
- artykułów i papierów 
  higienicznych,
- podpasek, pieluch 
  jednorazowych, 
wacików),
- worków po cemencie, 
  gipsie i wapnie, tapet, 
  kalki.

Tu nie wrzucam: 
Tworzywa sztuczne:
- butelek i pojemników 
  z zawartością, 
- butelek i pojemników 
po olejach
  (spożywczych, chłodniczych, 
silnikowych), 
- opakowań po lekach , butelek 
  po płynach chłodniczych,
  pojemników po wyrobach
  garmażeryjnych,
- zabawek , sprzętu AGD, 
styropianu
- pojemników po farbach
  i lakierach,
- opakowań po środkach
  chwasto i owadobójczych.
- opakowań  po aerozolach, 
puszek po  farbach, baterie.

Tu nie wrzucam:
- szkła stołowego , fajansu, 
  porcelany i ceramiki , luster,
  szkła okiennego, żarówek, 
lamp
  neonowych,  
fluorescencyjnych 
  i rtęciowych, reflektorów, 
- szkła żaroodpornego, 
doniczek,
- szkła okularowego ,ekranów
   i lamp telewizyjnych,
- szyb samochodowych, witraży
- szkła laboratoryjnego oraz 
  ampułek po lekach ,zniczy.

Tu nie wrzucam:
- odpady roślinne
  z czyszczenia ulic i placów
- roślin zaatakowanych 
  chorobami.

PAMIĘTAJ: 
- usuń zszywki, 
  metalowe części
  i plastikowe 
  opakowania.

PAMIĘTAJ:  
- wrzucaj czyste opakowania
  i zgnieć butelki przed 
  wrzuceniem, recykling 
  plastiku pozwala 
  przetworzyć go na 
  następny, przed wrzuceniem 
  zgnieść puszki.

PAMIĘTAJ:  
- zadbaj o czystość szkła
  i nie tłucz go przed
  wrzuceniem do 
  pojemnika, wrzucaj 
  czyste opakowania.

PAMIĘTAJ:
Wskazane
kompostowanie.

zaSaDY SeGreGacJi oDPaDÓw KoMUNaLNYch - SYSTeM PoJeMNiKowY i worKowY
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Długoletnie starania o budowę 
przejścia granicznego w Malhowi-
cach stają się coraz bardziej real-
ne. Wojewoda Podkarpacki jako 
inwestor zadania pn. „Komplekso-
wa budowa drogowego przejścia 
granicznego w Malhowicach” zło-
żył wniosek w sprawie przystąpie-
nia do sporządzenia Miejscowego 
Planu Zagospodarowania Prze-
strzennego o nazwie „Malhowice 
-1/2012”.

Wójt Gminy Przemyśl po doko-
naniu analizy istniejących warun-
ków przestrzennych, zapisów Stu-
dium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Przemyśl postanowił przy-
stąpić do opracowania planu miej-
scowego obejmującego obszar pla-
nowanego przejścia granicznego.

Na wniosek Wójta Rada Gmi-
ny Przemyśl w dniu 28 grud-
nia 2012 r. podjęła Uchwałę Nr 
XXV/170/2012 o przystąpieniu do 
sporządzenia Miejscowego Planu 
Zagospodarowania Przestrzenne-
go, terenu położonego w gminie 
Przemyśl.

Podjęcie tej uchwały stworzyło 
podstawy prawne do opracowa-
nia dokumentów planistycznych 
budowy przejścia granicznego  
w Malhowicach.

Urszula Kopczak

malhowice – przejście graniczne
Rozpoczęły się prace planistyczne budowy  

przejścia granicznego w Malhowicach.

Dzięki stale utrzymującym się kontaktom z absol-
wentami, Zespół Szkół w Nehrybce nawiązał współ-
pracę ze Środowiskowym Domem Samopomocy  
w Przemyślu przy ul. Bakończyckiej 1, w którym obec-
nie pracują absolwenci tej szkoły. Współpraca odbywa 
się poprzez wymianę doświadczeń. Uczniowie klasy I  
i III szkoły podstawowej poprzez dramę i sztukę uwraż-
liwiają i ubogacają pobyt pensjonariuszom. 8 lutego 
2013r. dzieci przyjechały z wizytą i wystawiły przedsta-
wienie o tematyce noworocznej, które zostało przyjęte  
z wielkim entuzjazmem. Natomiast najwięcej wrażeń 
dostarczył taniec -  polonez w  wykonaniu uczniów klasy 
III. Wszystkie dzieci zostały hojnie  ugoszczone i zapro-

szone na następne spotkania, tym razem o charakterze 
plastycznym. W miesiącu czerwcu została zaplanowana 
wspólna impreza „Dzień Rodziny”.

Uczniowie z wizytą w Domu Pomocy Społecznej
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Celem  modernizacji jest 
doprowadzenie  do zgodności 
części opisowej i kartograficz-
nej operatu ewidencji gruntów 
i budynków w zakresie działek 
i użytków, poprzez wyjaśnienie 
wszelkich rozbieżności  dotyczą-
cych numeracji działek, ich gra-
nic oraz nazw i granic użytków, 
a także sporządzenie  rejestrów  
i kartotek wszystkich  budynków, 
lokali.

Modernizacja gruntów wyko-
nana w 2012 r. na terenie Gminy 
Przemyśl obejmowała  miejsco-
wości: Hermanowice, Nehrybka, 
Pikulice i Rożubowice. 

W wyniku przeprowadzonej 
przez Starostwo Powiatowe mo-
dernizacji, dokonano wiele zmian 
odnośnie nieruchomości zabu-
dowanych, a mianowicie grunty 
stanowiące do tej pory tereny za-
budowy mieszkalnej na użytkach 

ModerNizacja
gruNtów
przyczyną wzrostu podatków

zofia Kawałek, Grażyna Korol

Modernizację ewidencji gruntów, wykonu-
je Starosta na podstawie ustawy z dnia 17 

maja 1989r. Prawo geodezyjne i kartograficzne 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 193, poz. 1287 ze zmianami), 
a nie Gmina, na co zwraca się szczególną uwagę.

rolnych zostały w większości 
przeklasyfikowane, jako grunty 
zabudowy mieszkalnej oznaczo-
nej symbolem B – tereny miesz-
kaniowe (grunty pozostałe). Takie 
zmiany powstały w stosunku do 
nieruchomości  zabudowanych 
budynkami, których właścicielami 
są osoby nie prowadzące gospo-
darstwa rolnego. Za gospodarstwo 
rolne uważa się grunty rolne wraz 
z gruntami leśnymi i budynkami, 
których powierzchnia fizyczna lub 
przeliczeniowa jest większa od 
1 hektara.

Powyższe zmiany miały bar-
dzo duży wpływ na sposób opo-
datkowania gruntów położonych 
w miejscowościach objętych mo-
dernizacją tj. Hermanowicach, 
Nehrybce, Pikulicach i Rożubo-
wicach. Dotychczasowe grunty 
rolne, które podlegały podatkowi 
rolnemu w wyniku przeprowadzo-
nej modernizacji,  zostały zakwa-

lifikowane do gruntów zabudowy 
mieszkalnej, co automatycznie 
spowodowało zmianę wysokości 
ich opodatkowania. Innymi sło-
wy na wskutek  przeprowadzonej 
przez Starostwo modernizacji nie-
ruchomości z dnia na dzień zmie-
niły swój charakter z rolnego na 
budowlany.

Mając na uwadze szerokie 
zainteresowanie powstałymi 
zmianami w zakresie naliczania 
podatków, zwłaszcza w miejsco-
wościach wyżej wymienionych,  
pozwolimy sobie przybliżyć pro-
cedurę modernizacji ewidencji 
prowadzonych zgodnie z prawem 
przez Powiat.

Starosta podaje do publicznej 
wiadomości informację o rozpo-
częciu prac geodezyjnych oraz 
informuje o trybie postępowa-
nia związanego z modernizacją 
ewidencji gruntów i budynków. 
Zawiadomienie niniejsze wy-
wieszane jest na tablicy ogłoszeń  
w siedzibie Starostwa Powiatowe-
go w Przemyślu i Urzędu Gminy 
Przemyśl. Następnie geodeci na 
zlecenie Starosty dokonują w tere-
nie pomiary i nanoszą zmiany. Po 
zakończeniu prac pomiarowych 
Starosta powiadamia o terminie 
i miejscu wyłożenia do wglądu 
opracowanego projektu moderni-
zacji ewidencji gruntów. Informa-
cje te zamieszcza na tablicy ogło-
szeń w siedzibie Starostwa oraz 
Urzędu Gminy, a także przesyła do 
Sołtysów celem wywieszenia na 
tablicy ogłoszeń danej wsi. Każ-
dy mieszkaniec, którego dotyczy 
operat, może w okresie wyłoże-
nia operatu zgłaszać do Starostwa 
uwagi odnośnie danych opisanych 
w projekcie operatu, a także  w ter-
minie 30 dni od dnia ogłoszenia w 
dzienniku urzędowym informacji 
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o zmianie może zgłaszać zarzuty 
do danych.

Dane ujawnione w nowej ewi-
dencji gruntów i budynków są 
wiążące i Starosta przekazuje je 
do Urzędu Gminy celem ich wy-
korzystania do naliczenia podat-
ków. Na podstawie nowej 
ewidencji wykonanej przez 
Starostwo Powiatowe Re-
ferat Podatkowy Urzędu 
Gminy wydaje decyzje,  
w których ujawnione są po-
wyższe zmiany.

Mając na uwadze powyższe, 
proszę zwrócić uwagę , że wzrost 
wysokości podatku nie wynika 
ze wzrostu stawki podatku, lecz 
zmiany w klasyfikacji gruntów, 
które wykonało Starostwo Powia-
towe w roku 2012. 

Na te zmiany nie miała wpły-
wu również Rada Gminy Prze-
myśl, ani Wójt. Mieszkańcy, 
którzy uważają, że wykonana 
klasyfikacja w wielu przypad-
kach jest niewłaściwa, bądź nie-
rzetelna powinni interweniować 
w Wydziale Geodezji Staro- 

stwa Powiatowego w Przemyślu 
mimo, że termin na tego typu in-
terwencje, zgodnie z wyżej opi-
saną procedurą już minął. Zda-
rzyć się bowiem mogą przypadki 
błędów popełnianych przez firmy 
geodezyjne.

Zwracamy uwagę, iż zaistniała 
sytuacja wskazuje na konieczność 
większego zainteresowania miesz-
kańców prowadzonymi przez Sta-
rostwo Powiatowe pracami zwią-
zanymi z modernizacją gruntów. 
Należy zauważyć, że na wskutek 
realizowanych przez lata zmian 

gospodarczych i działań 
inwestycyjnych mieszkań-
ców, wiele gruntów obiek-
tywnie zmieniło swój cha-
rakter, co po modernizacji 
nie pozostaje bez wpływu 
na wymiar podatku.

W przyszłości Starostwo Po-
wiatowe w Przemyślu przepro-
wadzi podobną modernizację  
w pozostałych miejscowościach 
na terenie Gminy Przemyśl, stąd 
już teraz prosimy o uważne śle-
dzenie informacji w tej sprawie.

Należy zauważyć, że na wskutek reali-
zowanych przez lata zmian gospodar-
czych i działań inwestycyjnych miesz-
kańców, wiele gruntów obiektywnie 
zmieniło swój charakter...

Z wielkim smutkiem zawiadamiamy,
że w dniu 30 marca 2013 roku zmarł

Marian Kołodziejczyk

wieloletni Sołtys sołectwa Nehrybka,
naczelnik Ochotniczej Straży Pożarnej w Nehrybce

oraz członek Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Przemyślu

Wyrazy głębokiego współczucia
Rodzinie i Bliskim

składają:
Wójt Gminy Przemyśl, Rada Gminy Przemyśl, pracownicy Urzędu Gminy Przemyśl, 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przemyślu, Gminnego Zespołu Obsługi 

Szkół i Przedszkoli w Przemyślu.
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Zamieszczana jest tam na bie-
żąco oferta sprzedaży, która w II 
kwartale b.r. zostanie znacznie po-
szerzona o nieruchomości leśne, 
rolno- leśne, rolne i budowlane.

Szczególną uwagę należy zwró-
cić na nieruchomości zabudowane 
budynkami  użyteczności publicz-
nej - w  Pikulicach z budynkiem 
Domu Ludowego, a w Kuńkow-
cach z budynkiem dawnej szkoły. 
Do sprzedaży oferujemy również 
nieruchomość leśną o pow. 17.18 
ha w Pikulicach oraz działki  bu-
dowlane i rolno-leśne położone  
w Ujkowicach, Rożubowicach, 
Grochowcach, Wapowcach, Neh-
rybce, Łuczycach, Hermanowi-
cach, Stanisławczyku .

Szczegółowy wykaz nierucho-
mości planowanych do sprzedaży 
w II kwartale 2013 roku:

1. Pikulice dz. 517 z Domem Lu-
dowym – V przetarg.

2. Hermanowice dz. 186/4, 186/6 
– łączna pow. 0,38 ha (budow-
lana) – V przetarg.

3. Łuczyce dz. 93/1 – 0,48 ha 
(budowlana) - III przetarg.

4. Ujkowice dz. 1338/23, 
1338/24 – łączna pow. 0,53 ha 
(budowlana) - III przetarg.

5. Ujkowice dz. 45/3 – 0,19 ha 
(budowlana) – V przetarg.

6. Ujkowice dz. 45/4 – 0,16 ha 
(budowlana) - V przetarg.

7. Ostrów dz. 87/523 - 0,06 ha 
(rekreacja) - V przetarg.

8. Hermanowice dz. 114/4 114/5 
– 0,1230 ha (budowlana) - V 
przetarg.

9. Kuńkowce dz. 80/6, 80/7, 
5082 - łączna pow. 0,09 ha z 
budynkiem dawnej szkoły -V 
przetarg.

10. Ujkowice dz. 1360/31 – 
0,12 ha (budowlana) - V 
przetarg.

11. Ujkowice dz. 311/6/7 – 0,1406 
ha (budowlana) - V przetarg.

12. Nehrybka dz. 18/1 – 0,14 ha 
(budowlana) - VI przetarg.

13. Stanisławczyk dz. 42 – 0,09 ha 
(budowlana) – VI przetarg.

14. Grochowce dz. nr 480/4 - 
0,1446 ha  (budowlana) – VII 
przetarg.

15. Grochowce dz. nr 526 - 0,15 ha  
(budowlana) – VII przetarg.

16. Grochowce dz. nr 525/2 - 0,12 
ha  (budowlana) – VII prze-
targ.

W przygotowaniu:
1. Pikulice dz. 266, 267, 269/1 – 

łączna pow. 17,18 ha (las) 
2. Ujkowice dz. 946/2, 945/5, 

948/7 – łączna pow. 0,42 ha. 
(budowlana)

3. Ujkowice dz. 947/7 – 0,07 ha. 
(budowlana)

4. Rożubowice dz. 123/1 – 
0,1215 ha. (budowlana)

5. Wapowce dz. 246/1, 247 – 
łączna pow. 0,54 ha.

6. Ostrów dz. 220/8 – 0,14 ha. 
(budowlana)

7. Ujkowice dz. 549/7 – 0,13 ha.  
(rolna)

8. Ujkowice dz. 552/10, 552/11 
– łączna pow. 0,18 ha. (rolna

9. Ujkowice dz. 556/5, 556/7, 
557/4, 558/2, 558/4 – łączna 
pow. 0,17 ha. (rolna)

10. Ujkowice dz. 1466/83,1466/
19,1466/53,1466/84,1465/7,
1465/1– łączna pow. 1,35 ha.  
(rolno-leśna)

11. Ujkowice dz. 1140/1, 1140/2, 
1458/11, 1458/12, 1458/13 – 
łączna pow. 1,46 ha.  (rolno-
-leśna)

12. Ujkowice dz. 80/6, 80/7, 80/10, 
5029/4 – łączna pow. 0,16 ha. 
(budowlana)

13. Hermanowice dz. 464/5 – 0,11 
ha. (budowlana)

Grażyna Korol

gospodarka
nieruchomościami
Zainteresowanych zakupem nieruchomości na terenie gmi-
ny Przemyśl zapraszamy do odwiedzenia naszych stron 
internetowych: Biuletynu Informacji Publicznej BIP pod 
adresem: http://gminaprzemysl.home.pl/bip/ - dział „NIE-
RUCHOMOŚCI” lub oficjalnej strony Urzędu Gminy Prze-
myśl pod adresem: http://www.gminaprzemysl.home.pl/ za-
kładka „MIENIE GMINY”.

Nieruchomość  do sprzedania  
w Kuńkowcach
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Już prawie wiek dzieli nas od cza-
su, gdy w niedużej wsi podprzemy-
skiej - Stanisławczyku, działał przed 
laty wybitny pedagog okresu między-
wojennego-Kazimierz Jeżewski.

Działalność Jeżewskiego znana jest 
nie tylko w Polsce, ale i na świecie. Fak-
tem jest jednak to, że niewielu z nas, 
mieszkańców Przemyśla i okolic zdaje 
sobie sprawę z tego, iż ktoś taki istniał, 
działał na naszych terenach i wniósł 
tak  wiele do dorobku pedagogiki.

Urodził się 1 marca 1877r. w Cier-
nie k. Jędrzejowa. Był synem Alek-
sandra Jeżewskiego, powstańca 63 r., 
adiutanta gen. Langiewicza i Marii 
z Gieszyńskich. Gimnazjum ukończył 
w Warszawie, przebywał też rok w Se-
minarium Duchownym w Sandomie-
rzu, jednak wystąpił z braku powołania.

W 1900r., w wieku 23 lat ożenił 
się z Alicją Mayer i miał z nią syna 
Tadeusza (profesor Politechniki Wro-
cławskiej). Gdy po trzech latach mał-
żeństwa żona nagle zmarła Jeżewski 
oddaje syna na wychowania siostrze 
i wyjeżdża na studia zagraniczne do 
Szwajcarii. Tam też opracowuje pierw-
szy projekt „gniazd sierocych” i „wio-
sek kościuszkowskich”. 

Po powrocie do Polski w 1909 r. 
osiada w Stanisławczyku koło Prze-
myśla, gdzie organizuje pierwsze eks-
perymentalne „ gniazdo sieroce”, któ-
re prowadzi przez dwa lata. Jest ono 
wynikiem osobistych zmagań Jeżew-
skiego, przełamywania rozlicznych 
trudności, a nade wszystko niechęci  
i oportunizmu wielmożów. 

Tu właśnie Jeżewski spotyka się  
z M. Konopnicką, E. Orzeszkową,  
H. Sienkiewiczem, F. Bujakiem, 
F. Rogójskim i szuka u nich potwier-
dzenia słuszności swojej idei.

W 1907r. Zakłada Towarzystwo 
Gniazd Sierocych, któremu przewod-
niczy przez 42 lata, tj. aż do śmierci.  
W programie wychowawczym towa-
rzystwa czytamy: ”... najlepszym zakła-
dem dla dziecka jest dom rodzinny, 

oparty o mocny, życiodajny warsztat, 
który zmusza rodziców i dzieci do 
współpracy nad zdobywaniem dla sie-
bie dostatniego utrzymania...”

Fundatorem „gniazda sierocego”  
w Stanisławczyku była księżna Ka-
rolina Lubomirska, a instruktorem 
Franciszka Sędzicka. Do „gniazd” od-
dawane były dzieci w wieku 2-10 lat. 
Kontrolę nad ich wychowaniem spra-
wował kierownik miejscowej szkoły. 
Jeżeli dziecko źle się czuło w rodzinie 
albo, jeżeli opiekunowie nie mogli 
sobie poradzić z trudnymi proble-
mami pedagogicznymi, przenoszono 
je do innych. Dziecko pozostawało  
w „gnieździe” do 18- 19 roku życia.  
W 1909 r. było w Stanisławczyku 
dziesięcioro sierot oraz dwoje dzie-
ci rodziców „gniazda”. W ciągu roku 
przebudowano dom i zaczęto rozwi-
jać gospodarstwo, z którego rodzina 
„gnieździaków” – miała czerpać do-
chody. Założono szkółkę drzew owo-
cowych, sad, ogród warzywny. Do 1914 
roku wzbogacono się o chlewnię zaro-
dową nierogacizny, pięć krów, hodowlę 
kur, królików i gołębi. Dzieci uczestni-
czyły w pracach żniwnych i domowych, 
pomagały sobie wzajemnie w nauce.

Opiekunowie „gniazda” zmieniali 
się. Najpierw byli nimi Podubrowni, 
a następnie Kawalcowie ( do wybu-
chu I wojny światowej). Sam Jeżewski 
przebywał w Stanisławczyku w latach 
1909-1911. „Gniazdo” nie istniało 
jednak długo. Bliskość Przemyśla - 
potężnej wówczas twierdzy – zade-
cydowała o całkowitym zniszczeniu 
„gniazda” w czasie działań wojen-
nych. Starszych chłopców wcielono 
do wojska, zabudowania spłonęły, 
cały majątek zrównano z ziemią. Po-
zostało jedynie doświadczenie, jakie 
zdobył tu Jeżewski, które umożliwiło 
kontynuowanie pracy w okresie mię-
dzywojennym w nowo zorganizowa-
nych „gniazdach” rozrzuconych po 
całym kraju: na ziemi kieleckiej, lu-
belskiej, radomskiej, podlaskiej.

Dnia 15 marca 1958 r. Kazimierz 
Jeżewski umiera nagle w wieku 68 lat. 
Przestaje bić jego serce, pełne miłości 
i przyjaźni dla dziecka. Pochowany 
zostaje na Powązkach w grobie ro-
dzinnym.

Nasuwa się pytanie - Na czym po-
lega aktualność i przydatność dzieł 
Jeżewskiego w dzisiejszych czasach?

Środki finansowe, choć w dużym 
stopniu „okrojone” umożliwiają dziś 
stworzenie nowych urządzeń oświa-
towych i wychowawczych. Dzięki nim 
podstawowa masa dzieci i młodzieży 
rozwija się pomyślnie. Mimo to jednak, 
ten pomyślny rozwój nie osiągnął abso-
lutnej powszechności i nie jest udzia-
łem wszystkich grup i jednostek. Stąd 
postulat zwiększenia opieki nad dzieć-
mi i młodzieżą jest nadal aktualny.

Według Jeżewskiego decydującą 
rolę w procesie wychowania speł-
nia rodzina. Dobra atmosfera w ro-
dzinie, rzetelna praca wszystkich jej 
członków, zgodność słów z czynami, 
a zwłaszcza wychowawcza rola czynu 
sprzyja prawidłowemu rozwojowi fi-
zycznemu i psychicznemu dziecka. 
Dzieciom - sierotom należy zapew-
nić opiekę aż do momentu zdobycia 
przez nie zawodu ( w ciągu 40 lat 
swego istnienia Towarzystwo Gniazd 
Sierocych wychowało około 1200 
dziewcząt i chłopców na światłych, 
dzielnych ludzi i zapewniło blisko 10 
% wychowanków uzyskanie wyższe-
go wykształcenia).

Jeżewski zwrócił też uwagę na go-
spodarczą stronę procesu wychowaw-
czego. Zalecał wychowywać dziecko w 
przekonaniu, że „gnieździak” nie jest... 
żebrakiem. „Utrzymanie i wychowa-
nie - to rzecz kosztowna, tego się za 
darmo nie daje. Za to trzeba płacić.”

Czego możemy nauczyć się od Je-
żewskiego? Mianowicie tego, iż należy 
dać szansę dzieciom i tak przez los już 
dostatecznie okaleczonym, dzieciom 
 z rodzin patologicznych, dzieciom za-
niedbanym czy opuszczonym, zwięk-
szając liczbę rodzin zastępczych lub 
udzielając pomocy biologicznym ro-
dzinom, gdyż każdy człowiek ma pra-
wo do godnego życia i rozwoju.

Aneta Szagała

PAmiĘCi KAzimierzA JeŻewSKieGO  
– CzŁOwieKA CzynU
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Aby podkreślić wyjątkowy cha-
rakter tych świąt, już tradycyjnie, 
jak co roku, w ostatnią niedzie-
lę stycznia, w mroźny, słoneczny 
poranek w  kościele parafialnym  
w Hermanowicach uczniowie 
Szkoły Podstawowej i Gimnazjum 
im. ks. Jana Twardowskiego wysta-
wili pod opieką nauczycieli Jasełka.
Po raz kolejny mogliśmy przeżyć 
historię Maryi i Józefa. Całość 
przedstawienia przeplatana była 
kolędami i pastorałkami w wyko-
naniu chóru szkolnego.

16 grudnia 2012 r.  uczniowie 
Zespołu Szkół w Hermanowicach 
wraz z rodzicami uczestniczyli 
w świątecznych warsztatach pla-
stycznych, podczas których pod 
bacznym  okiem nauczycieli wyko-
nywali przepiękne  ozdoby  świą-
teczne.

W dniu 5 marca 2013 Komi-
sja Konkursowa pod przewodnic-
twem Pani Marii Górskiej dokona-
ła oceny prac dzieci i młodzieży ze 
szkół podstawowych i gimnazjum 
w ramach eliminacji gminnych XV 
edycji Ogólnopolskiego Konkursu 
Plastycznego pod hasłem „Twoja 
wiedza i czujka czadu w domu, tle-

nek węgla nic złego nie zrobi niko-
mu”.

Spośród  43 rysunków, które 
wpłynęły, zakwalifikowano do eli-
minacji powiatowych niżej wymie-
nionych uczestników eliminacji 
gminnych:
I grupa – uczniowie klas I - III 
szkoły podstawowej:

1. Sara Radochońska – Grochowce.
2. Lilianna Grabka – Nehrybka.
3. Kacper Kraśnik – Grochowce.
4. Jakub Pyrda – Grochowce.
5. Izabela Fednar – Ostrów.
II grupa – uczniowie klas IV – VI 
szkoły podstawowej:
1. Wojciech Bardziński – Grochowce.
2. Przemysław Anisko – Ostrów.
3. Adrian Sapa – Grochowce.
4. Kamila Głowacka – Grochowce.
5. Aleksandra Górka – Grochowce.
III grupa – uczniowie gimnazjum:
1. Kinga Jakubiec – Grochowce.
2. Aleksandra Pelc – Grochowce.
3. Wiktoria Praizner – Grochowce.
4. Łukasz Hawranik – Grochowce.
5. Bernadetta Fedyk – Grochowce.

Komisja miała trudne zada-
nie ponieważ wszystkie prace były 
bardzo ładne za co słowa uzna-
nia należą się ich autorom ze szkół  
w Grochowcach, Nehrybce Ostro-
wie i Ujkowicach oraz opiekunom, 
paniom Marii Górskiej, Edycie No-
rejko, Monice Turczyńskiej, Bożenie 
Żołnierz, Barbarze Pelc Maczudze 
oraz panu Markowi Maczudze.
Witold Klepacki.

informacja
o Konkursie Plastycznym

JASeŁKA  
w SzKOle PODSTAwOweJ  
i giMNazjuM w HerMaNowicacH

(fot. Michał Oniszko).
W pałacu Heroda: Herod - Dominik 
Hamryszczak, sługa - Patryk Borowski, 
królowie - Michał Romanik, Kacper 
Leszcza\uch, Kacper Nawój, śmierć - Olga 
Konet, diabeł - Hubert Pelc

(fot. Michał 
Oniszko).
W stajence: 
Maryja - Wik-
toria Nawój, 
Józef - Dawid 
Nodżak, anioł 
- Karolina 
Gołębiowska, 
muchomor - 
Emilia Kulak, 

borowik - Sara Szymoniak, stokrotka 
- Wiktoria Kalityńska, żabka - Nikola Żu-
rawska, pszczółki - Kornelia Nawój, Karol 
Podbilski, pasterze - Sebastian Sadowy, 
Michał Stadnik, Przemysław Siuta.
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Szkoła na wsi pełni dziś zupeł-
nie inną rolę, niż szkoła w mieście, 
bowiem jest ona nie tylko ośrod-
kiem edukacyjnym ale często rów-
nież kulturalnym, sportowym czy 
profilaktyki zdrowotnej. Utrzy-
manie szkoły, w której z roku na 
rok ubywa uczniów, nie jest jed-
nak łatwym zadaniem. Ratunkiem 
dla małych szkół na wsi może być 
zmiana zasad ich finansowania  
i wyznaczenie im roli szerszej 
niż tylko edukacyjna. Pierwszym 
krokiem może być przygotowa-
nie nauczycieli do nauczania wię-
cej, niż tylko jednego przedmiotu. 
Pozwoli to na bardziej racjonalne 
zatrudnienie kadry pedagogicznej. 
Kolejnym krokiem jest uspołecz-
nienie małych szkół wiejskich, co 
jest możliwe poprzez przekazy-
wanie ich do prowadzenia przede 
wszystkim lokalnym stowarzysze-
niom. Pozwala to na osiągnięcie 
oszczędności przez zatrudnianie 
nauczycieli na podstawie Kodeksu 
pracy a nie Karty Nauczyciela. Po-
nadto rodzice zwykle włączają się 
w pracę na rzecz szkoły, nie traktu-
jąc jej tylko jako instytucji. Czują 
się odpowiedzialni za jej funkcjo-
nowanie. Szkoła taka finansowana 
jest przez samorząd, który z otrzy-
mywanej subwencji oświatowej 
przekazuje jej dotację na jednego 
ucznia. Nie jest to jednak kwota 
na ucznia zgłoszonego w ubie-
głym roku do Systemu Informacji 
Oświatowej (SIO) ale na ucznia 
faktycznego. W efekcie samorzą-
dy zmuszone są do przekazywa-
nia dotacji wyższej niż subwencja  
z budżetu państwa. Jeszcze gorzej 
wygląda sytuacja finansowania 

przedszkoli, bowiem na pomoc 
dla nich gmina nie otrzymuje żad-
nych pieniędzy. Niemniej jednak 
wydaje się, że przekazanie szkoły 
do prowadzenia stowarzyszeniom 
dla wielu małych szkół wiejskich 
może być jedyną szansą na prze-
trwanie i uchronienie się przed li-
kwidacją. Dla rodziców przekazy-
wanie szkół w prywatne ręce nie 
rodzi większych problemów. Pro-
testują jednak środowiska nauczy-
cielskie, dla których oznacza to 
pracę w wymiarze większym niż 
18 godzin „przy tablicy” tygodnio-
wo, niższe pensje, brak przywile-
jów gwarantowanych przez Kartę 
Nauczyciela (np. płatne urlopy dla 
poratowania zdrowia). Jednakże 
Zarząd Główny Związku Nauczy-
cielstwa Polskiego uchwałą z dnia 
11 marca 2013 r. podjął decyzję  
o skierowaniu do Trybunału Kon-
stytucyjnego wniosku o zbadanie 
zgodności z Konstytucją prowa-
dzenia szkół przez podmioty pry-
watne. Ewentualnie niekorzystne 
dla samorządów rozstrzygnięcie 
TK dla wielu szkół może okazać 
się wyrokiem. Nie mogąc bowiem 
przekazać szkoły do prowadzenia 
prywatnym podmiotom, gminy 
będą zmuszone do ich likwidowa-
nia.

Wprowadzona przed laty refor-
ma oświaty miała skutkować wie-
loma korzystnymi zmianami, m.in. 
zlikwidowaniem nierówności  
w wykształceniu. Tymczasem oka-
zało się, że gimnazja zamiast wy-
równywać szanse uczniów dopro-
wadziły do ich segregacji. Powsta-
ją szkoły, które przyjmują tylko 
najlepszych uczniów, inne zaś gro-

madzą trudną młodzież. Dziś już 
ponad 60% społeczeństwa chce ich 
likwidacji. Dodatkowo gimnazja 
na wsiach są mniej liczne niż szko-
ły podstawowe, bowiem rodzice 
po VI klasie część swoich dzieci 
posyłają do szkół w mieście. Taka 
też sytuacja ma miejsce w Gminie 
Przemyśl. Tym samym środki po-
chodzące z subwencji oświatowej 
trafiają do innych samorządów, 
bowiem subwencja ta jest przy-
znawana na ucznia i „idzie” za 
uczniem, zaś liczba uczniów spada 
z roku na rok. Z informacji prze-
kazywanych przez MEN wynika, 
że tendencja spadkowa dotyczy 
wszystkich rodzajów szkół, w naj-
większym zaś stopniu gimnazjów. 
Według danych SIO w naszej gmi-
nie do roku szkolnego 2016/2017 
liczba uczniów w gimnazjach 
może spaść nawet o 70. Obrazuje 
to tabela Nr 1.

Procentowy spadek liczby 
uczniów jest wciąż większy niż 
spadek liczby nauczycieli. W na-
szej gminie zdarzają się klasy li-
czące 5, 6 czy 7 uczniów zarów-
no w szkołach podstawowych jak  
i w gimnazjach. Subwencja oświa-
towa na tak małą liczbę uczniów 
w żaden sposób nie pozwala na 
sfinansowanie choćby wynagro-
dzenia nauczycieli uczących w ta-
kich klasach. Gminy nie mogą do-
kładać coraz większych środków 
finansowych do tak nielicznych 
klas, bowiem narażają się na zarzut 
niegospodarności środkami finan-
sowymi ze strony organów kon-
trolujących, jak np. Najwyższej 
Izby Kontroli czy Regionalnych 
Izb Obrachunkowych. Istnieje bo-
wiem pewien rozsądny poziom, do 
którego samorząd może dopłacać 
do utrzymania szkoły. W pewnym 
momencie jest to już niegospodar-
ność. Jednocześnie gminy muszą 
zapewnić nauczycielom możli-
wość osiągnięcia ustalonych od-
górnie przepisami prawa (art. 30a 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 

FinAnSOwAnie OświATy  
COrAz TrUDnieJSze…

GzOSiP – maria Głowniak ciąg dalszy 
z numeru 1
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Karta Nauczyciela, tekst jednolity: 
Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674,  
z późn.zm.) gwarantowanych śred-
nich wynagrodzeń. W przeciwnym 
wypadku samorząd zmuszony jest 
do wypłaty jednorazowego do-
datku uzupełniającego, który po-
tocznie nazywany jest „czternastą 
pensją”. Gmina Przemyśl za rok 
2012 zobowiązana jest wypłacić 
nauczycielom wraz z kosztami 
pracodawcy kwotę 572 762,45 zł 
z tego tytułu. Dodatek ten, otrzy-
mują wszyscy zatrudnieni nauczy-
ciele i to bez względu na jakość 
świadczonej przez nich pracy.  
W wielu przypadkach wynosi on 
nawet kilka tysięcy złotych na 
osobę. Należy podnieść, iż część 
nauczycieli, choć osiąga wymaga-
ny poziom średnich wynagrodzeń, 
również otrzymuje te dodatki. Wy-
nika to z faktu, iż kwota różnicy 
między wynagrodzeniami osią-
gniętymi w danej gminie a wyma-
ganymi średnimi wynagrodzenia-
mi, dzielona jest między wszyst-
kich nauczycieli zatrudnionych  

i pobierających wynagrodzenie  
w roku, dla którego ustalono kwo-
tę różnicy. Regulacje obowiązują-
ce w tym zakresie budzą sprzeciw 
samorządów, które żądają większej 
swobody w zakresie kształtowania 
nauczycielskich wynagrodzeń. Bli-
sko 80 % gmin w Polsce zmuszo-
nych jest do wypłaty „czternastki” 
bowiem nauczyciele zatrudnieni  
w szkołach na ich terenie nie osią-
gają progu średnich wynagrodzeń. 
Aktualne stawki średniej kształtują 
się następująco – tabela Nr 2.

Powyższe kwoty stanowią mie-
sięcznie wynagrodzenie brutto, 
jakie nauczyciel powinien osią-
gnąć. Jeśli jego wynagrodzenie 
jest mniejsze niż średnia – gmina 
zobowiązana jest do wypłaty do-
datku uzupełniającego do wyso-
kości średniej, odpowiednio do 
stopnia jego awansu zawodowe-
go. Wypłata dodatków uzupeł-
niających rodzi wiele problemów 
dla samorządów, ponieważ nie są 
one w stanie zagwarantować na-
uczycielom wynagrodzeń na coraz 

wyższym poziomie, z uwagi na 
brak środków na ten cel ze stro-
ny państwa. Kolejnym świadcze-
niem, które wymaga zmiany zasad 
finansowania, są roczne płatne 
urlopy dla poratowania zdrowia. 
Nauczyciel już po 7 latach pra-
cy, ma prawo do nawet rocznego  
w pełni płatnego urlopu, jeśli stan 
jego zdrowia zostanie potwierdzo-
ny przez lekarza. W ciągu swojej 
pracy zawodowej nauczyciel ma 
prawo do urlopu dla poratowania 
zdrowia w wymiarze nie przekra-
czającym 3 lat. Wynagrodzenie 
takiego nauczyciela nie jest jednak 
finansowane przez ZUS, ale w ca-
łości pokrywane przez samorząd. 
Dodatkowo gmina musi ponieść 
koszt związany z zatrudnieniem 
nauczyciela na czas zastępstwa, 
którego wynagrodzenie również 
musi w całości sfinansować. Ko-
lejny składnik wynagrodzenia to 
dodatek wiejski stanowiący 10% 
wynagrodzenia zasadniczego 
dla nauczycieli uczących na wsi  
i w miastach do 5 000 mieszkań-

Przewidywana liczba uczniów w gimnazjach 
do roku szkolnego 2016/2017

rok szkolny rok szkolny rok szkolny rok szkolny rok szkolny
2012/2013 suma 2013/2014 suma 2014/2015 suma 2015/2016 suma 2016/2017 suma

L.p. Szkoła I II III I-III I II III I-III I II III I-III I II III I-III I II III I-III

1 Grochowce 13 16 28 57 17 13 16 46 14 17 13 44 22 14 17 53 6 22 14 42

2 Hermanowice 10 5 8 23 7 10 5 22 7 7 10 24 6 7 7 20 7 6 7 20

3 Krówniki 32 18 33 83 14 32 18 64 21 14 32 67 15 21 14 50 14 15 21 50

4 Nehrybka 11 14 9 34 14 11 14 39 13 14 11 38 12 13 14 39 14 12 13 39

5 Ostrów 17 15 17 49 9 17 15 41 13 9 17 39 13 13 9 35 11 13 13 37

6 Ujkowice 13 17 12 42 6 13 17 36 13 6 13 32 8 13 6 27 9 8 13 30

OGÓŁEM
96 85 107 67 96 85 81 67 96 76 81 67 61 76 81

288 248 244 224 218

Nauczyciele wg stopnia awansu 
zawodowego

Średnie wynagrodzenie nauczycieli w 2012 r. 
01.01.2012-31.08.2012 od 01.09.2012

Nauczyciel stażysta 2 618,10 2 717,59

Nauczyciel kontraktowy 2 906,09 3 016,52

Nauczyciel mianowany 3 770,06 3 913,33

Nauczyciel dyplomowany 4 817,30 5 000,37

Tabela Nr 1

Tabela Nr 2
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ców. Dodatek ten, ustalony jeszcze 
w latach 80 – tych, nie znajduje 
uzasadnienia w obecnej sytuacji 
stanu oświaty. Niezrozumiałe są 
również zasady jego przyznawania, 
gdyż np. nauczyciel mieszkający 
w mieście i uczący na wsi otrzy-
muje taki dodatek, ale już nauczy-
ciel mieszkający na wsi i uczący  
w szkole miejskiej prawa do takie-
go dodatku nie posiada. Nie jest on 
również wliczany przy obliczaniu 
średniej wynagrodzeń, co skutkuje 
koniecznością wypłaty większych 
dodatków uzupełniających. Gmina 
Przemyśl jest gminą o charakterze 
wiejskim, więc obowiązana jest 
do wypłaty takiego świadczenia 
każdemu nauczycielowi zatrud-
nionemu w wymiarze min. 1/2 eta-
tu. Konieczne są zmiany również 
w sposobie naliczania subwencji 
oświatowej, która w dalszym ciągu 
zależy od liczby uczniów, nie zaś 
od liczby nauczycieli. O zmianę 
przepisów w tym zakresie walczą 
przede wszystkim samorządy. Za-
sady naliczania subwencji oświa-
towej wzbudziło również niepokój 
Rzecznika Praw Obywatelskich, 
który zwrócił uwagę na krzywdzą-
cy podział subwencji oświatowej, 
bo np. nauczyciele pracujący na 
wsi mogą liczyć na większe pen-
sje niż ci zatrudnieni w miastach. 

Blisko 500 gmin w całym kraju ma 
problemy z bieżącymi wypłatami 
pensji nauczycielskich, wiele z nich 
nie wypłaciło jeszcze dodatku uzu-
pełniającego za rok 2011. Sytuację 
pogarsza również brak subwencji 
oświatowej na dzieci w przedszko-
lach.

Począwszy od września 2013 r. 
samorządy będą otrzymywać do-
tację na każdego przedszkolaka, 
tj. w 2013 r. za cztery miesiące 
od 01.09.2013 r. do 31.12.2013 r. 
ogółem 333 zł na każde dziecko,  
w 2014 r. – rocznie 1136 zł na 
dziecko, w 2015 r. – 1 398 zł zaś w 
roku 2016 – 1 433 zł. W zamian za 
to gminy nie będą mogły pobierać 
opłat za prowadzenie przedszkoli 
na obecnym poziomie. Od wrze-
śnia 2013 r. za 6 i 7 godzinę poby-
tu dziecka w przedszkolu, powy-
żej 5 godzin bezpłatnej podstawy 
programowej, rodzice zapłacą po  
1 zł. W roku kolejnym już za 6, 7 
i 8 godzinę. Dodatkowo na gminy 
nałożony został kolejny obowią-
zek, bowiem do przyszłego roku 
muszą zagwarantować miejsce  
w przedszkolach dla czterolatków 
zaś od 2015 r. również dla trzylat-
ków. Planowane zmiany już wy-
wołują niepokój samorządów, któ-
re będą musiały dokładać kolejne 
środki finansowe do przedszkoli.

Procentowy udział wydatków 
na oświatę w naszej gminie na tle 
wydatków innych samorządów  
w powiecie przemyskim, przedsta-
wia tabela Nr 3. 

Od kilka lat w gminie podej-
mowane są różne formy rozwią-
zań, pozwalających na „szukanie” 
oszczędności w dziale „Oświata” 
by udział środków własnych gmi-
ny z roku na rok był coraz mniej-
szy. W roku ubiegłym ograniczono 
w poszczególnych przedszkolach 
ilości grup do: PS w Grochowcach 
– 1 oddział, PS w Kuńkowcach –  
1 odział, PS w Nehrybce – 2 od-
działy, PS w Ostrowie – 1 oddział. 
W to miejsce alternatywnie utwo-
rzone zostały przedszkola niepu-
bliczne w Ostrowie, Nehrybce  
i Wapowcach, które prowadzone 
są przez stowarzyszenia. Pozwo-
liło to na uzyskanie oszczędności 
(za 4 miesiące IX – XII 2012 r.) 
na poziomie 60 000 zł. Zakładane 
oszczędności z tego tytułu na rok 
2013 to 180 000 zł. Z perspektywy 
czasu widać, że powstanie przed-
szkoli niepublicznych było do-
brym rozwiązaniem. Przedszkola 
te oferują rodzicom opiekę nad 
dziećmi na wysokim poziomie, za-
pewniają wykwalifikowaną kadrę, 
starają się o polepszenie swojej 
bazy z otrzymywanej dotacji. Gmi-

Tabela Nr 3
 Wydatki na oświatę w gminach powiatu przemyskiego wg planu na rok 2013

L.p. Gmina Wydatki 
ogółem

Wydatki na 
oświatę

W tym na 
inwestycje

Udział % 
wydatków na 

oświatę
w wydatkach 

ogółem

Subwencja 
oświatowa po 

zmianach
Środki własne

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.
1 Bircza 22 494 906 zł 8 073 802 zł 1 058 000 zł 35,9 5 958 363 zł 1 057 439 zł
2 Krzywcza 16 389 366 zł 5 516 962 zł - 33,6 3 706 788 zł 1 810 174 zł
3 Medyka 21 219 284 zł 7 322 933 zł - 34,5 5 027 459 zł 2 295 474 zł
4 Orły 33 968 910 zł 10 708 189 zł - 31,5 7 858 224 zł 2 849 965 zł
5 Stubno 13 697 580 zł 4 303 480 zł 301 500 zł 31,4 3 577 201 zł 726 279 zł
6 Żurawica 33 253 953 zł 14 976 633 zł 160 000 zł 45,0 9 965 578 zł 5 011 055 zł
7 Fredropol 22 435 437 zł 6 393 510 zł 90 000 zł 28,5 4 162 132 zł 2 231 378 zł
8 Krasiczyn 13 648 827 zł 4 731 044 zł - 34,7 3 161 849 zł 1 569 195 zł
9 Przemyśl 25 777 128 zł 12 066,197 zł - 46,8 6 662 759 zł 5 403 438 zł

10 Dubiecko 31 399 544 zł 10 929 347 zł - 34,8 8 416 616 zł 2 512 731 zł
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na nadal stara się wspierać nowo 
powstałe przedszkola niepublicz-
ne udostępniając np. pracowni-
ków do prac obsługowych czy re-
montowych. Ponadto w budynku,  
w którym utworzone zostało Przed-
szkole Niepubliczne „Calineczka” 
w Wapowcach, wymieniono in-
stalację c.o. a pracownicy GZO-
SiP wykonywali prace remontowe 
w kuchni przedszkola. Również 
same przedszkola umiejętnie ra-
dzą sobie w nowej rzeczywisto-
ści. W Przedszkolu w Nehrybce 
dzięki pozyskanym środkom oraz 
zaangażowaniu rodziców udało 
się przeprowadzić kompleksową 
modernizację kuchni dostosowu-
jąc ją w ten sposób  do wymogów 
sanitarno – epidemiologicznych 
zalecanych przez SANEPID.  

W ramach kolejnych działań 
zmierzających do racjonalizacji 
wydatków na oświatę, na sesji  
w dniu 26.02.2013 r., Rada Gmi-
ny Przemyśl przyjęła 4 uchwały 
intencyjne dot. planowanej re-
strukturyzacji. Planuje się włą-
czyć Przedszkole Samorządowe  
w Grochowcach do Zespołu Szkół 
w Grochowcach, Przedszkole Sa-
morządowe w Nehrybce do Zespo-
łu Szkół w Nehrybce, Przedszkole 
Samorządowe w Ostrowie do Ze-
społu Szkół w Ostrowie oraz po-
łączyć Przedszkole Samorządowe 
w Kuńkowcach ze Szkołą Podsta-
wową w Łętowni w Zespół Szkol-
no – Przedszkolny. Zakładane 
oszczędności z tego tytułu to kwo-
ta 40 640,45 zł za 4 miesiące, tj. od 
01.09.2013 r. do 31.12.2013 r., zaś 
planowane w 2014 r. – 121 921,36 
zł. Konieczne jest jednak podję-
cie dalszych działań organizacyj-
nych i oszczędnościowych gdyż  
w przypadku ich zaniechania gmi-
na będzie miała trudności z po-
zyskaniem środków unijnych na 
budowę kanalizacji, wodociągów, 
dróg itd.

c.d.n.

W dniach 4 i 8 lutego 2013 roku 
w Zespole Szkół w Grochowcach 
odbył się Turniej piłki siatkowej 
dziewcząt i chłopców o Puchar 
Wójta Gminy Przemyśl. Rywali-
zacja dziewcząt odbyła się w dniu 
4 lutego 2013 r. a udział w turnie-
ju wzięły drużyny reprezentują-
ce: Zespół Szkół w Grochowcach, 
Zespół Szkół w Nehrybce, Zespół 
Szkół w Hermanowicach, Zespół 
Szkół w Krównikach, Zespół Szkół 
w Ostrowie, Zespół Szkół w Ujko-
wicach.

Końcowa klasyfikacja przedsta-
wia się następująco:
• I miejsce- Zespół Szkół w Krów-

nikach
• II miejsce- Zespół Szkół w Gro-

chowcach
• III miejsce- Zespół Szkół w Her-

manowicach
• IV miejsce- Zespół Szkół w Uj-

kowicach
• V miejsce- Zespół Szkół w Neh-

rybce
• VI miejsce- Zespół Szkół  

w Ostrowie
Zawody chłopców odbyły się 8 

lutego 2013 r. Udział w nich wzię-
ły drużyny ze szkół: Zespół Szkół 
w Grochowcach, Zespół Szkół  

w Hermanowicach, Zespół Szkół  
w Nehrybce, Zespół Szkół  
w Krównikach, Zespół Szkół w Uj-
kowicach. Końcowa klasyfikacja 
przedstawiała się następująco:
• I miejsce Zespół Szkół w Krów-

nikach
• II miejsce - Zespół Szkół w Gro-

chowcach
• III miejsce- Zespół Szkół w Her-

manowicach
• IV- Zespół Szkół w Ujkowicach
• V- Zespół Szkół w Nehrybce

Nad prawidłowym przebiegiem 
zawodów czuwali nauczyciele Ze-
społu Szkół w Grochowcach - pan 
Julian Warcholak oraz Magdalena 
Kurasiewicz.

Mecze sędziowane były przez 
nauczycieli wychowania fizycz-
nego poszczególnych drużyn (na 
zmianę).

Z życia placówek oświatowych

Gminny TUrnieJ PiŁKi SiATKOweJ 
DziewCzĄT i CHŁOPCÓw O PUCHAr 
wÓJTA Gminy Przemyśl
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z Uczniowski Klub Sportowy 
„SaN” oSTrÓw 

Młodzik starszy klasa „0”.
Babiś Hubert, Grębosz Damian, 
Kasperski Kacper, Winiarczyk Ar-
kadiusz, Chuchła Wojciech, Zagu-
lak Kacper, Banaś Hubert, Fednar 
Kamil, Grębosz Patryk, Potoczny 
Konrad, Sykała Dominik, Cieleń 
Dominik, Kłos Krzysztof, Rodzeń 
Jakub, Banaś Korneliusz, Czarnik 
Wojciech, Miczałowski Łukasz, 
Pilch Paweł, Potoczny Mateusz, 
Wąs Kamil, Żygała Patryk, Bartoń 
Kacper, Jedynak Kacper, Żygała 
Kamil

z Kadra seniorska „SaN” 
oSTrÓw.

BRAMKARZE: Aleksander Ja-
nusz, Łabiak Piotr
OBROŃCY: Szczepanik Piotr, 
Gawlik Wojciech, Wróbel Łukasz, 
Martowicz Michał, Martowicz Da-
niel, Dudziak Grzegorz
POMOCNICY: Malinowski Mar-
cin, Szostak Piotr, Buczak Jakub, 
Mazur Łukasz, Obszarny Damian, 
Sidor Józef,  Jamrozik Przemysław, 
Panek Artur
NAPASTNICY: Szybiak Mateusz, 
Bawoł Piotr, Kozioł Paweł, Świrk 
Michał, Zagulak Mateusz, Osy-
panko Kamil.
TRENER: Grzegorz Kozioł.
KIEROWNIK DRUŻYNY: To-
masz Mazur

z Ludowy Klub Sportowy „Jawor” 
Nehrybka. 

Klasa rozgrywkowa „B Klasa”.
Bartnik Grzegorz, Majcher Ja-
kub, Fąfrowicz Arkadiusz, Głusz-
ko Paweł, Gnot Damian, Górka 
Kamil, Habyk Mateusz, Halik 
Marek, Halik Tomasz, Kazieczko 
Łukasz, Kindlik Krzysztof, Kuryś 
Mateusz, Marmura Paweł, Pacuła 
Arkadiusz, Semko Ernest, Stajn-

mec Piotr, Szczebicki Sebastaian, 
Wachta Krzysztof, Wawro Krzysz-
tof, Kowal Patryk, Liput Maciej

z Ludowy Klub Sportowy „Motor” 
Grochowce. 

Juniorzy.
Duński Karol, Dzimira Mateusz, 
Fedyk Kamil, Galanty Adrian, 
Górka Hubert, Górka Łukasz, Iwa-
sieczko Kordian, Kogut Dominik, 
Kogut Marcin, Kot Krystian, Ku-
blicki Wojciech, Kuropaś Arka-
diusz, Łapisz Daniel, Narożnowski 
Paweł, Steinmetz Jakub, Sura Jakub
Sura Mateusz, Sycz Mateusz.

z Ludowy Klub Sportowy „Motor” 
Grochowce.

Seniorzy.
Barszczak Piotr, Czyżowski Rafał, 
Duński Krzysztof, Fedak Grzegorz, 
Fedak Janusz, Fiałkiewicz Karol, 
Jasiewicz Paweł, Juszczyński Da-
mian, Mach Marcin, Mkrtchyan 
Vazgen, Moskowicz Paweł, Niena-
dowski Daniel, Repich Sebastian, 
Seniów Mateusz, Socha Roman, 
Stadnik Paweł, Szklanny Marcin, 
Szkulski Krystian, Śliwa Bartło-
miej, Wasyłeczko Dawid, Wasy-
łeczko Piotr, Wronowski Łukasz. 
Zybiński Marcin.

z zawodnicy Klubu KS „wiar” 
Krówniki:

Repich Piotr, Ciżman Krzysztof, Pu-
dysz Zbigniew, Nycz Piotr, Mazur 
Krystian, Kowal Mateusz, Sanocki 
Grzegorz, Czyżowski Paweł, Cebeń-
ko Mariusz, Herda Grzegorz, Szpik 
Marcin, Wojciechowski Wojciech, 
Wojcieszek Łukasz, Kogut Kacper, 
Kuligowski Piotr, Żygała Grzegorz, 
Rostecki Artur, Pakosz Jakub, Szkół-
ka Marek, Pawlik Stanisław, Ko-
walski Łukasz, Kowalski Grzegorz, 
Kozimur Grzegorz, Husak Krzysz-
tof, Wajda Bartosz, Sobala Marek, 

Sieradzki Mateusz, Szkółka Piotr, 
Szkulski Patryk, Gaca Robert, Tur-
czyński Mateusz, Wywrot Witold, 
Broda Maciej, Gbur Przemysław, 
Pogorzelec Marek, Trusz Paweł, Ge-
resz Andrzej, Barbarczyk Rafał, Ba-
nicki Adrian, Kowalczyk Krzysztof, 
Osypanko Emanuel, Strzałkowski 
Jakub, Turczyński Marek, Jankoś 
Paweł, Husak Mateusz, Król Łukasz, 
Warchoł Łukasz.

z Ludowy Klub Sportowy  
w Ujkowicach.

Klasa B Seniorzy.
Bubelski Maciej, Bubelski Jakub, 
Buczek Przemysław, Balicki Da-
wid, Dunaj Marcin, Gaweł Seba-
stian, Gierczak Artur, Hrycewicz 
Rafał, Hrycewicz Tomasz, Kawa 
Kamil, Kalinowski Maciej, Mossur 
Piotr, Rowiński Kamil, Rudecki 
Dawid, Stachura Marcin, Sanocki 
Bartosz, Sanocki Wacław, Sanocki 
Witold, Stachura Grzegorz, Sta-
chura Krystian, Stachura Paweł, 
Szal Piotr, Szal Wojciech, Trybała 
Paweł, Trojniarz Krzysztof, Pałys 
Damian, Gaweł Dariusz, Włoch 
Andrzej, Włoch Bartosz, Włoch 
Daniel, Włoch Michał, Wolańczyk 
Łukasz, Hrynkiewicz Dariusz, Ku-
likowski Łukasz, Makara Łukasz, 
Dacko Bogdan, Pudysz Krzysztof, 
Gnutów Paweł, Mossur Jarosław, 
Draganik Piotr, Stachura Patryk , 
Sas Paweł, Pałys Adam, Szacki Ka-
rol, Draganik Adam, Dacko Piotr, 

z Ludowy Klub Sportowy 
 w Pikulicach.

ZAWODNICY
Maksymiak Piotr, Partyczka Rafał, 
Kulak Dominik, Partynka Mate-
usz, Tomasz Solka, Kędziora Ma-
riusz, Woźnica Krzysztof, Komor-
nicki Paweł, Kozak Paweł, Domin 
Daniel, Grobelny Przemysław, Ko-
libka Paweł, Ptaszek Paweł, Domin 
Marcin, Wojciech Woźnica, Glazer 
Kamil, Dariusz Kiełczewski, Piotr 
Krygowski, Maciej Owsiany.

rUSzA wiOSennA rUnDA
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Mimo, że ferie zimowe są cza-
sem odpoczynku dla uczniów i na-
uczycieli, w Zespole Szkół w Ostro-
wie jak co roku odbyła się akcja pn. 
„Ferie w szkole”. Akcja skierowana 
była do wszystkich uczniów Ze-
społu Szkół. Aktywnie włączyli się  
w nią nauczyciele, którzy opraco-
wali i przedstawili uczniom różne 
możliwości spędzenia wolnego cza-
su w okresie ferii. Chłopcy ze Szkoły 
Podstawowej wzięli udział w turnie-
ju piłki halowej, gdzie oprócz dru-

żyny z Ostrowa wystąpiły również 
drużyny Motoru Przemyśl i Polonii 
Przemyśl. Turniej zorganizowany 
był w II Liceum Ogólnokształcącym 
w Przemyślu. Ponadto w ramach 
akcji uczniowie Gimnazjum mieli 
okazję spróbować swoich sił na krę-
gielni „Japa” w Przemyślu, dzieci ze 
Szkoły Podstawowej zaś odbyły zaję-
cia rekreacyjne na basenie w Hote-
lu „Gloria” w Przemyślu. W okresie 
ferii nauczyciele Zespołu Szkół pro-
wadzili również z uczniami zajęcia 

kierunkowe, m.in. z matematyki, 
informatyki czy języków obcych. 
Akcja spotkała się ze sporym zain-
teresowaniem ze strony uczniów, 
którzy licznie korzystali z szerokiej 
oferty zaproponowanej im przez na-
uczycieli.

W dniu 11 marca 2013 r. w straż-
nicy OSP Ujkowice odbyły się eli-
minacje gminne Ogólnopolskie-
go Turnieju Wiedzy Pożarniczej.  
W eliminacjach wzięło udział 33 
dzieci i młodzieży z 7 szkół z terenu 
Gminy Przemyśl tj.
- Zespół Szkół w Grochowcach,
- Zespół Szkół w Hermanowicach,
- Zespół Szkół w Krównikach,
- Szkoła Podstawowa w Łętowni,
- Zespół Szkół w Nehrybce,
- Zespół Szkół w Ostrowie,
- Zespół Szkół w Ujkowicach
Eliminacje rozgrywano w 2 grupach:
- grupa I – szkoły podstawowe,
- grupa II – gimnazja.

Zadaniem turniejowym było roz-
wiązanie testu z 35 pytaniami z za-
kresu historii pożarnictwa, taktyki  

i sprzętu pożarniczego oraz zapo-
biegania pożarom.

Komisja konkursowa pod prze-
wodnictwem Prezesa OSP Ujkowi-
ce dha Stanisława Szabagi dokonała 
oceny prac i ogłosiła wyniki.

Czołowe miejsca oraz awans do 
eliminacji powiatowych zdobyli:
- Grupa I.
1 miejsce – Weronika Stawarz – SP 
Łętownia,
2 miejsce – Justyna Pańko – SP Uj-
kowice,
3 miejsce – Ewelina Wesołowska – 
SP Ujkowice,
- Grupa II.
1 miejsce – Tomasz Maciejowski – 
Gimnazjum Hermanowice,
2 miejsce – Mariola Wesołowska – 
Gimnazjum Ujkowice,

3 miejsce – Rafał Tarnowski – Gim-
nazjum Ujkowice.

Wszyscy uczestnicy turnieju 
otrzymali dyplomy, natomiast zwy-
cięzcy nagrody ufundowane i wrę-
czane przez Pana Witolda Kowal-
skiego Wójta Gminy Przemyśl.

Ponadto komisja konkursowa 
podkreśliła bardzo dobre przygoto-
wanie uczestników turnieju którzy 
wykazali się wszechstronną wiedzą 
na temat zagadnień ochrony prze-
ciwpożarowej w czym duża zasługa 
nauczycieli – opiekunów:
- Pani Anny Wiącek – ZS Grochowce,
- Pani Jolanty Szlachty – ZS Herma-

nowice,
- Pani Grażyny Kądziołka – ZS 

Krowniki,
- Pani Anny Kuli – SP Łętownia,
- Pani Anny Zaprzały – SP Łętownia,
- Pani Edyty Norejko – ZS Nehrybka,
- Pani Alicji Osiadły – ZS Nehrybka,
- Panu Tomaszowi Frydel – ZS Ostrów,
- Panu Bartoszowi Krucan – ZS Uj-

kowice.
Podczas turnieju dzieci i mło-

dzież mogła zwiedzić nową strażni-
cę OSP Ujkowice oraz zapoznać się 
z nowoczesnym sprzętem służącym 
do działań ratowniczych, będącym 
na wyposażeniu tej jednostki. Stra-
żacy OSP Ujkowice zademonstro-
wali również próbkę swoich możli-
wości podając prądy wody z działka 
i linii szybkiego natarcia.

Turniej wiedzy Pożarniczej 

„Ferie nA SPOrTOwO”  
w zeSPOle SzKÓŁ w OSTrOwie



20

W szachy w Ujkowicach grano 
zanim powstał LKS tj. w 1964 roku 
pod nazwą Ludowy Zespół Sporto-
wy w Ujkowicach. Wówczas przepi-
sy były jeszcze bardzo liberalne i nie 
wymagały rejestracji w związkach 
sportowych. Grano przeważnie  
w pionie LZS, a jedno z  najważniej-
szych były rozgrywki o „Złotą Wie-
żę” jedno z największych imprez 
sportowych w Europie. Drużyna  
z Ujkowic była jedną z przodują-
cych w powiecie, często sięgając po 
zwycięstwo. W jej składzie grali: 
Józef Buczek, Tadeusz Maczuga, Jó-
zef Kapłon, Depciuch Halina, która 
była później mistrzynią wojewódz-
twa rzeszowskiego. Przez składy 
drużyny przewinęły się nazwiska: 
Płatko Stanisław, bracia Józef i Sta-
nisław Lusio oraz synowie tego 
ostatniego Dariusz i Artek. W skła-
dzie drużyny grali również: Wie-
sław Giżyński, Wronowski Czesław, 
Marko Stanisław, Zbigniew Kon-
drak, Wajda Mariusz, Kulpaczyńska 
Anna i Buczek Małgorzata. 

Z chwilą powołania 21.05.2000 r. 
Ludowego Klubu Sportowego  
w Ujkowicach zaistniała koniecz-
ność zarejestrowania powołanej 
sekcji piłki nożnej i sekcji szacho-

wej. Ta ostatnia została zarejestro-
wana w Polskim Związku Szacho-
wym 26.03.2001r.

Ludowy Klub Sportowy figuru-
je ostatecznie w ewidencji Klubów 
Sportowych Starosty Przemyskie-
go pod nr 24.

Sekcja szchowa zaczęła uczest-
niczyć w rozgrywkach IV ligi 
Podkarpackiej prowadzonej przez 
Stowarzyszenie Ziemsko-Grockie 
Ziemia Przemyska w Przemyślu 
lokując się zawsze w przodzie ta-
beli rozgrywek. Z chwilą likwidacji 
rekomendacji Stowarzyszeniu Zie-
mia Przemyska na prowadzenie 
ligi szachowej, całość rozgrywek 
przejął Podkarpacki Związek Sza-
chowy w Rzeszowie. Zmienił się 
zakres i teren rozgrywek, zwięk-
szyła się odległość przejazdów,a 
tym samym i koszty. Sama drużyna 
przeszła również przeobrażenia. 
Odeszli z niej zawodnicy z Kosie-
nic, którzy zorganizowali własny 
team. Do innych zajęć odeszli tacy 
zawodnicy jak: Maczuga Tadeusz, 
Wronowski Czesław, Weiner Wła-
dysław, Płatko Stanisław, Kondrak 
Zbigniew, Marko Stanisław. Ostat-
ni trzon drużyny stanowią: Buczek 
Józef, Lusio Józef, Słaby Stanisław, 

Bil Piotr, Twardy Józef, Macio-
łek Zbigniew, Kacub Agnieszka, 
Gregorowicz Zofia, Głowacz Se-
bastian. Od trzech lat gramy w V 
lidze Podkarpackiej. W roku 2012 
byliśmy na III miejscu, a w tym 
roku zajęliśmy V miejsce. 

Od kilku lat gramy o puchar 
Wójta Gminy Żurawica w turnieju 
tzw. „Cztery Pory Roku”.

Startuje w nim trzy drużyny 
z terenu Gminy Żurawica i my. 
Jednego z etapów jesteśmy orga-
nizatorami. Gramy również w tur-
niejach indywidualnych organizo-
wanych przez Gminę Krasiczyn, 
LKS Kańczuga i SKKS Przemyśl. 
Najważniejszą imprezą jest jednak 
turniej o puchar Tadeusza Maczu-
gi, tragicznie zmarłego naszego 
zawodnika. W tym roku odbędzie 
się jego już XXVIII edycja. Turniej 
jest organizowany w trzech katego-
riach: juniorów, seniorów i kobiet. 
Na dzień dzisiejszy drużyna liczy 
26 zawodników, w tym 7 kobiet. 
Finansowana jest przez Radę Gmi-
ny w Przemyślu. Część kosztów 
ponoszą sami członkowie sekcji. 
Sędziowanie i organizacja imprez 
zapewniają doświadczeni zawod-
nicy będący jednocześnie działa-
czami.

Kierownik sekcji
 Józef Buczek

SPOrT • SPOrT • SPOrT • SPOrT • SPOrT • SPOrT • SPOrT • SPOrT

Działalność lKS Ujkowice
- sekcja szachowa

W dniu 19.01.2013 w świetlicy w Wapowcach odbyła się 
uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka. Dzieci przed-
szkolne zaprezentowały montaż słowno - muzyczny, po 
którym były konkursy z nagrodami oraz zabawy tanecz-
ne przy zespole muzycznym.
W tej uroczystości udział wzięli przedstawiciele władz 
Urzędu Gminy Przemyśl oraz Zarząd Stowarzyszenia 
„Stowarzyszeni dla Wsi Wapowce”

DzieŃ BABCi i DziADKA
w waPowcacH


